ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

_ 2022 г. №
/

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 10 августа 2021 года № 1222-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», на основании Устава Губкинского городского округа
Белгородской области администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 10 августа 2021 года № 1222-па «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета Губкинского городского округа
Белгородской области социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями» :

а) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению
Горбач И.И. и заместителя главы администрации по социальному развитию

2

Фарафонову Н.Н.»;
б) в Порядок предоставления субсидий из бюджета Губкинского

городского округа Белгородской области социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, утвержденный вышеуказанным
постановлением (далее - Порядок):

- в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» Порядка слово «контроля»
заменить словами «контроля (мониторинга)»;

- подпункт «а» пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения отбора
получателей субсидий для предоставления субсидий» Порядка изложить
в следующей редакции:

«а) сроков проведения конкурса, а также информации о возможности
проведения нескольких этапов конкурса с указанием сроков и порядка
их проведения (при необходимости);»;

- пункт 2.2 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей
субсидий для предоставления субсидий» Порядка дополнить подпунктом «б»
следующего содержания:

«б) даты начала подачи или окончания приема заявок участников
конкурса, которая не может быть ранее 30-го календарного
дня, следующего за днем размещения объявления о проведении
конкурса;»

- подпункты «б» - «л» пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения
отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» Порядка считать
подпунктами «в» - «м» соответственно;

- пункт 2.3 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей
субсидий для предоставления субсидий» Порядка исключить;

- пункт 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» Порядка изложить
в следующей редакции:

«4.1. После заключения Соглашений Организации, получившие
субсидии, представляют в Управление в письменном виде на бумажном
носителе отчеты о достижении значений результата предоставления
субсидии и показателей, необходимых для достижения значения результата
предоставления субсидии по форме согласно приложению № 5 к Порядку,
а также об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения
которых является субсидия, по форме согласно приложению № 6
кПорядку.»;

- в пункте 4.2 раздела 4 «Требования к отчетности» Порядка слово
«результата» заменить словами «значений результата»;

- в наименований приложения № 5 к Порядку слово «результата»
заменить словами «значений результата».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администраций по бюджетной политике и финансовому обеспечению

3

Горбач И.И. и заместителя главы администрации по социальному развитию
Фарафонову Н.Н.

Глава администрации
Губкииского городского округа М.А. Лобазнов